АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 20.01.2026 N 26

Об антитеррористической комиссии
в Шарангском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 г. № 82-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействии
терроризму», решением председателя антитеррористической комиссии в
Нижегородской области от 31.08.2018 г. № исх-001-2024/18 администрация
Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав антитеррористической комиссии в
Шарангском муниципальном округе.

2. Считать Положение антитеррористической комиссии муниципального
района (городского округа) Нижегородской области и Регламент
антитеррористической комиссии муниципального района (городского округа)
Нижегородской области, которые утверждены Председателем
антитеррористической комиссии в Нижегородской области Г.С.Никитиным,
основными организационными документами для работы антитеррористической
комиссии в Шарангском муниципальном округе.

3.Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации Шарангского муниципального района

от 05.10.2018 г. № 496 «Об антитеррористической комиссии в Шарангском
муниципальном районе»;

2

3.2. постановление администрации Шарангского муниципального района
от 12.11.2018 г. № 571 «Об антитеррористической комиссии Шарангского
муниципального района»;

3.3. постановление администрации Шарангского муниципального района
от 27.11.2020 г. № 479 «Об антитеррористической комиссии Шарангского
муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

3

И.В. Тырыкин
2-11-20

Зав.орг.-прав.отделом

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Шарангского муниципального округа
Нижегородской области
от 20.01.2026 г. № 26

СОСТАВ
антитеррористической комиссии

в Шарангском муниципальном округе

Д.О. Ожиганов – глава местного самоуправления Шарангского муниципального
округа – председатель комиссии;

А.С. Парфенов – сотрудник отделения УФСБ России по Нижегородской области в г.
Шахунье (по согласованию) - заместитель председателя комиссии;

И.В. Тырыкин – консультант администрации Шарангского муниципального округа –
секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Н.С. Подоплелов – начальник 119-ПСЧ 28 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области (по согласованию);
А.В. Седых – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Шаранга) МО МВД России

«Уренский» (по согласованию);
П.А. Варнашин – начальник Уренского ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Нижегородской области» (по согласованию);
А.Н. Головин – и.о. директора МУП «ЖКХ»;
А.Л. Аганин – старший мастер ОУЭ и ОП ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал

Нижновэнерго Уренский РЭС Шарангский участок (по согласованию);
В.А. Арбузов – ведущий сервисный инженер группы клиентского сервиса г. Урень

Нижегородский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
М.С. Качмашева – начальник управления образования и молодежной политики

администрации Шарангского муниципального округа;
Е.Н. Мансурова – заведующий отделом культуры, туризма и народных

художественных промыслов администрации Шарангского муниципального округа;
В.К. Безрукова – главный врач ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» (по согласованию);
О.Д. Чапрасова – директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения

Шарангского муниципального округа» (по согласованию).